СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

16.12.2014 года

№ 33
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Лихославльского
района от 15.09.2005 года № 49

С учётом результатов обсуждения значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности и влияющего на экономическую составляющую бюджета Лихославльского района, рабочей группой, созданной из депутатов Собрания депутатов Лихославльского района и сотрудников администрации Лихославльского района, а также в соответствии со статьёй 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Лихославльского района пятого созыва

Р Е Ш И Л О:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Лихославльского района от 15.09.2005 года № 49 «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности» (с изменениями, внесёнными решениями Собрания депутатов Лихославльского района от 07.06.2006 года № 109, от 08.11.2006 года № 120, от 26.10.2007 года № 189, от 30.10.2008 года № 286, от 28.04.2011 года № 144, от 21.11.2012 года № 232, от 25.11.2014 года № 23):

приложение к решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава Лихославльского района

В.В. Гайденков
Приложение к решению

Собрания депутатов

Лихославльского района

от  16.12.2014 года № 33

Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности

	№ п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Населенные пункты

	Свыше 10 до 20 тыс. жителей
	Свыше 1 до 10 тыс. жителей
	Свыше 500 до 1000 жителей
	Менее 500 жителей

	1
	Оказание бытовых услуг

	1.1.
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,35
	0,2
	0,1
	0,05

	1.2.
	Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий.
	0,25
	0,05
	0,05
	0,05

	1.3.
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.4.
	Изготовление и ремонт мебели
	0,6
	0,2
	0,1
	0,05

	1.5.
	Химическая чистка и хранение, услуги прачечных
	0,25
	0,1
	0,05
	0,05

	1.6.
	Ремонт и строительство жилья и других построек
	0,6
	0,4
	0,3
	0,05

	1.7.
	Услуги фотоателье и фото- кинолабораторий, транспортно-экспедиторские услуги
	0,5
	0,07
	0,05
	0,05

	1.8.
	Услуги бань и душевых
	0,1
	0,07
	0,05
	0,05

	1.9.
	Парикмахерские услуги
	0,7
	0,4
	0,1
	0,05

	1.10.
	Услуги предприятий по прокату
	0,5
	0,4
	0,3
	0,05

	1.11.
	Ритуальные, обрядовые услуги
	0,6
	0,4
	0,3
	0,05

	2
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,7
	0,3
	0,3
	0,2

	3
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	0,3
	0,1
	0,05
	0,05

	4
	Оказание автотранспортных услуг

	4.1
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	1
	0,8
	0,6
	0,6

	4.2
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг:

- до 15 посадочных мест

- свыше 15 посадочных мест
	1

0,15
	1

0,15
	1

0,15
	1

0,15

	5
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала по каждому объекту организации торговли не более 150 кв.м.

	5.1.
	-  торгующие алкогольной продукцией
	0,8
	0,3
	0,1
	0,05

	5.2.
	- не торгующие алкогольной продукцией
	0,48
	0,3
	0,15
	0,06

	5.3.
	- торгующие исключительно товарами детского ассортимента
	0,3
	0,05
	0,05
	0,03

	6
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети

	6.1
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,43
	0,3
	0,15
	0,06

	6.2
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров

	6.2.1
	-  торгующие алкогольной продукцией
	0,6
	0,4
	0,2
	0,1

	6.2.2
	- не торгующие алкогольной продукцией
	0,6
	0,4
	0,2
	0,1

	Развозная и разносная розничная торговля
	0,4
	0,2
	0,1
	0,05

	7
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых при использовании зала площадью не более 150 кв.м.

	7.1.
	- торгующими алкогольной продукцией
	0,57
	0,2
	0,1
	0,05

	7.2.
	- не торгующими алкогольной продукцией
	0,4
	0,2
	0,1
	0,05

	7.3.
	- детскими кафе и столовыми (не торгующими алкогольной продукцией)
	0,2
	0,05
	0,05
	0,03

	8.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,55
	0,2
	0,1
	0,05

	9
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,3
	0,3
	0,2
	0,1

	10
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей

	10.1
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,45
	0,3
	0,2
	0,2

	10.2
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,55
	0,4
	0,3
	0,3

	11
	Оказание ветеринарных услуг
	0,5
	0,2
	0,1
	0,1

	12
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,4
	0,2
	0,1
	0,1

	13
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей на транспортных средствах
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	14
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания

	14.1
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,5
	0,3
	0,1
	0,05

	14.2
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,5
	0,3
	0,1
	0,05

4